
     PROVINCIA DI SONDRIO
SETTORE AGRICOLTURA, AMBIENTE, CACCIA E PESCA

         Servizio Ambiente, Sistema Idrico Integrato, Rifiuti
                                    

    Sondrio, 27 agosto 2012                                          PROVVEDIMENTO  n° 243/2012

Ditta VALTELLINA ECORICICLI s.r.l. con sede legale in Berbenno di Valtellina (SO), Via 
Ranée n. 321.
- Operazioni di recupero (R3, R4 e R5) e Messa in Riserva (R13) di rifiuti  speciali  non 
pericolosi  presso l’insediamento sito in Berbenno di Valtellina (SO), Via Ranée n. 321.
Provvedimento di non assoggettabilità alle procedure di Valutazione di Impatto Ambientale 
art. 20 D.Lgs. 152/06 e s.m.i.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AGRICOLTURA, AMBIENTE, CACCIA E PESCA

VISTI:
- il D.Lgs. 3.4.2006 n. 152 e s.m.i.
- la D.g.r. 28.5.2008 n. VIII/7366 
- il D.d.g. 27.3.2000 n. 7658 

PRESO ATTO dell’istanza presentata dalla Ditta VALTELLINA ECORICICLI s.r.l. con sede 
legale  in  Berbenno  di  Valtellina  (SO),  Via  Ranée n.  321,  pervenuta  e  registrata  al 
protocollo provinciale al n. 16363 del 31.5.2012, in riferimento alla richiesta di verifica di 
assoggettabilità  alla  procedura  di  Impatto  Ambientale,  inerente  all’esercizio  delle 
operazioni  di  Recupero  (R3, R4 e R5) e Messa in  Riserva (R13)  di  rifiuti  speciali  non 
pericolosi effettuate presso l’impianto sito in Via Via Ranée n. 321 nel comune di Berbenno 
di Valtellina (SO);

PRESO ATTO che con d.g.r.  n.  VIII/7366 del  28.5.2008 e con L.R. 5.8.2010 n. 13 la 
Regione Lombardia ha trasferito alle Province le competenze in materia di espletamento 
delle procedure di verifica di assoggettabilità alla V.I.A.; 

PRESO ATTO che l’avviso della richiesta di assoggettabilità è stato, ai sensi dell’art. 20 del 
D.Lgs. 152/06 e s.m.i.:
- pubblicato all’Albo Pretorio comunale del Comune di Berbenno di Valtellina (SO) dal 1° 
giugno 2012;

- pubblicato sul B.U.R.L. - Serie Avvisi e Concorsi - n. 23 del 6 giugno 2012;

Provv VIA VALTELLINA ECORICICLI                                                                GB
                                                                 Settore Agricoltura, Ambiente, Caccia e Pesca                                     

 Corso XXV aprile 22 - Sondrio  tel. (0342) 531.111 - fax (0342) 531.688 
Indirizzi Internet: http://www.provincia.so.it   E-mail : informazioni@provincia.so.it PEC: protocollo@cert.provincia.so.it

1

http://www.provincia.so.it/
mailto:informazioni@provincia.so.it


PRESO ATTO che entro i 45 giorni dalla pubblicazione sul B.U.R.L. ed all’albo pretorio del 
Comune interessato, così come previsto dall’art. 20 del D.Lgs. 3.4.2006 n. 152 e s.m.i., 
non è  pervenuta  alcuna  osservazione  da  parte  di  enti,  imprese,  associazioni  o  privati 
cittadini, in ordine all’istanza formulata dalla Ditta VALTELLINA ECORICICLI s.r.l.;

CONSIDERATO  che  la  Regione  Lombardia,  con  d.g.r.  10.2.2010  n.  VIII/11317  ha 
approvato il Metodo per l’espletamento della verifica di assoggettabilità alla V.I.A. per gli 
impianti di smaltimento e/o recupero dei rifiuti;

VISTO  che,  dall’istruttoria  effettuata  dagli  uffici  del  Settore  scrivente,  prendendo  a 
riferimento i criteri di valutazione dei parametri previsti nel d.g.r. 11317/10, risulta che 
l’attività prospettata non rientra tra quelle soggette a Valutazione di Impatto Ambientale;

VISTO  il  D.Lgs.  18.8.2000  n.  267  che  affida  ai  Dirigenti  il  compito  di  adottare  i  
provvedimenti amministrativi di propria competenza;

DISPONE

a) che l’esercizio delle operazioni di Recupero (R3, R4 e R5) e Messa in Riserva (R13) di 
rifiuti  speciali  non  pericolosi  effettuate  presso  l’impianto  sito  in  Via  Ranée  n.  321  nel 
comune di Berbenno di Valtellina (SO) dalla Ditta VALTELLINA ECORICICLI s.r.l., con sede 
legale in Berbenno di Valtellina (SO), Via Ranée n. 321, non risultano assoggettate, in 
ordine alla V.I.A., ai disposti stabiliti dal D.Lgs. 152/06 e s.m.i.;

b) di trasmettere copia del presente atto al Comune di Berbenno di Valtellina (SO) ed al 
Dipartimento A.R.P.A. di Sondrio.

Sondrio, lì 27 agosto 2012                            IL DIRIGENTE 
                 dott. Daniele Moroni

      F.to digitalmente

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data della sua prima  
comunicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data.                      

Provv VIA VALTELLINA ECORICICLI                                                                GB
                                                                 Settore Agricoltura, Ambiente, Caccia e Pesca                                     

 Corso XXV aprile 22 - Sondrio  tel. (0342) 531.111 - fax (0342) 531.688 
Indirizzi Internet: http://www.provincia.so.it   E-mail : informazioni@provincia.so.it PEC: protocollo@cert.provincia.so.it

2

http://www.provincia.so.it/
mailto:informazioni@provincia.so.it

	    Sondrio, 27 agosto 2012                                          PROVVEDIMENTO  n° 243/2012
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE AGRICOLTURA, AMBIENTE, CACCIA E PESCA
	DISPONE


